Liber II.

Dist. II. Ca. III.

negligentiam vel transgressionem propositam levitatis virtio venientia. in hunc modum omnia genera virtioꝝ ex aliquo malevolentis affectu vel maleſueſtudinis vſu ſuam ſingula ducunt oris ginem. que quanto diutius menti inilita eſt. tanto fortius heret et fortioribꝫ remedij indiger. etiam cura inquirit diligentiorē. hmoꝫ enim peſtes virtioꝫ in vltimam ſolitudinē ſolitarii persequuntur. et ſicut bene pcreta virtuſt fideliter animo inſidēs poffeffionem ſoum in nulla deſerit multitudine ſic virtuum pſuerudinis poffefforē ſuuz libeſte non patif in qualibet ſolitudine. nam niſi priuaci ſtudio et prudenti labore expugnata fuerit pſuetudo ſuperat als non potest. vincivix potest. et quomodo cunq; ſeponat animus herz in quauiſ ſolitudine ſecretum vel ſilentiū eſte non patif cordis. hec ber. Laborare igit de benuſ ut noſtrā voluntate ſi praua e aut remiſſa corrigitur. q; ſi in quantum in nobis eſt veliſtus. q; ſi in quantum in nobis eſt vites ad bene operandū apponeſt. pmp̄ta fuerit noſtra voluuntas. nihil poterit nos auxiliante dñō a viciſte ac bonis operibꝫ phibere. Unde criſt. Possibile eſt in iſſa dei implere ſi timelimus. Si enī in q̄ntum in nobis eſt vites velimus apponere. maximus deus adiungit auxiliū. q; ſi pmp̄ta ſuert in nobis voluuntas. nihil erit quod nos a viciſte poſſit phibere. hec criſto.

¶ Et ſciendū eſt q̄ voluuntas boſna pdeſt ad ſalutem hoīm etiam ſi eſſe cuī boni operis non habuerit. q; quicquid vult homo et non potest perficere. hoc deus p facto reputat. ſi enim nihil habet quis dare. det voluntate quā habet et totuꝫ dedit. De hoc primo dicit beatus ilhero. Voluuntas pdeſt. q; ſi eſſe cuī non habuerit. tñ premiuꝫ nō amittit Item beatus ambro. Affectus tuus

operi tuo nomen imponit. quiſqd viſ et nō potes deus p facto reputat. Et beatus augu. Bona voluuntas cui non eſt facultas opis. ſufficit ſibi ipſi. ſufficit etiā teo. ſi nihil dare habes. da voluntatē quam habes et totuꝫ dediſti. Omnia cū iimpleuit qui qd potuit fecit. hec auguſt. Unde qui habere vult magnū meritū magnā habeat voluntatem. q; quantū crescit bona voluntas tantum crescit et meritū. De hac voluntate dicit beatus ber. Bonavoluſtas nee dari p̄t in uito. nec auferri niſi volenti. ergo totum meritum hoīe eſt in bona voluntate. Quantū crescit voluſtas tua tantum crescit meritū tuum. tantū meritis quantū vis. fac magnā voluntatem ſi viſ habere magnū meritū. ita deus p̄iſſimus et miſericordissimus in eo noſtrā redemptōem in quo nullus niſi velit egere p̄t. Amare namq; equale et diuites et paupes poſſunt. licet equaliter dare pecunia non poſſint. Voluſtas nō bona nō eſt. ſi non opereſ quod potest. hec ber. De hac voluntate etiā notandum q; ſicut voluſtas ſi fuerit viciſta in hoīne facit animam vitiosam. ita et bona voluſtas ſi auſterit efficit animam bonā. ¶ Que etiā h3 q̄tuor gradus. Primus gradus eſt voluſtas recta. Secundus voluſtas valida. Tercius deuota. Quartus voluſtas plena. In quibus bone voluntatis gradibꝫ d3 aīa deuota de die in diē pſicere et ſe in illis exerceſt. De hoc per beatū ber. ſic d2. Sermo dei duo operari debet. et animas vitiosas ſanare. et bonas ammonere. vitiosas dixerim non ad omnes quibus in eſt virtium. ſed que virtio ex voluntate consentiunt. nec refiſtunt quantum poſſunt. Bonas dico animas non ſolum perfectas. ſed etiam incipientes. que licet virtium habeant. tamen nullo modo consentiunt ſed repugnant. Ettaſ